
-e bülten
Yıl: 16 Sayı:156 Aralık 2023Elektronik Bülten

Üyelik ve Diğer Talepleriniz için : www.tkdk.gov.trbasin@tkdk.gov.tr@tkdkonline

TÜRKİYE – AVRUPA BİRLİĞİ
YÜKSEK DÜZEYLİ DİYALOG TOPLANTISI

-Dallı Yaş Defneyle Üreticilere
Ek Gelir Sağlanıyor

-IPARD III Desteği ile
Yem Bitkileri Yetiştirecek



MERKEZ
30 Kasım 2023

“Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, Belçika'nın başkenti 
Brüksel’de düzenlenen tarım 
konulu “Türkiye-Avrupa Birliği 
(AB) Yüksek Düzeyli Diyalog 
Toplantısı”na katıldı.”

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Belçika'nın başkenti Brüksel’de düzenlenen tarım konulu “Türkiye-Avrupa Birliği (AB) Yüksek 
Düzeyli Diyalog Toplantısı”na katıldı. Bakan Yumaklı ve AB Komisyonu Tarımdan Sorumlu Üyesi Janusz Wojciechowski eş başkanlığında 
düzenlenen toplantıda, Türkiye'nin AB'ye katılım süreci çerçevesinde tarım ve kırsal kalkınma stratejileri, TKDK aracılığıyla uygulanan 
Katılım Öncesi Kırsal Kalkınma Aracı (IPARD) Programı konularında değerlendirmelerde bulunuldu.

Yumaklı, toplantının ardından gazetecilerin sorularını yanıtladı. Bir gazetecinin IPARD Programı’na ilişkin sorusuna, “Ülkemizin çok başarılı 
olduğu IPARD Programımızdaki gelişmeleri de sunduk.” dedi. Janusz Wojciechowski ise AB Komisyonunun IPARD III Programı yetki devri 
kararı aldığı müjdesini verdi. Toplantıya katılan TKDK Başkanı Dr. Ahmet Antalyalı, IPARD III Programı’nın uygulanmaya başlayacak 
olmasından memnuniyet duyduklarını ifade etti. Yetki devri kararı ile IPARD III Programı Türkiye’nin 81 ilinde uygulanacak.

TÜRKİYE – AVRUPA BİRLİĞİ YÜKSEK DÜZEYLİ DİYALOG TOPLANTISI



“TKDK tarafından Samsun’da 
desteklenen bir tarım ürünleri 
firmasında işlenen dallı yaş defne 
ham maddesi bölgedeki ve çevre 
illerdeki çiftçilerden temin 
edilerek üreticilere ek gelir 
sağlanıyor.”

TKDK tarafından Samsun’da desteklenen bir tarım ürünleri firmasında işlenen dallı yaş defne ham maddesi bölgedeki ve çevre illerdeki 
çiftçilerden temin edilerek üreticilere ek gelir sağlanıyor. 

Daha önceden sadece yaş defne yaprakları toplanarak, depolanıp işleme yapan fabrikalara gönderilen firmadan, hibe desteğinin alınmasıyla 
kurutma ve yağ çıkartma faaliyetine başlandı.  Elektrik maliyetinin azaltılması amacıyla TKDK’ya yenilenebilir enerji proje başvurusu yapılması 
planlanıyor. Yıllık 6,7 ton defne işlenen işletmeden yurt dışına satış yapılması amacıyla görüşmeler sürüyor.

SAMSUN
İl Koordinatörlüğü

28 Kasım 2023

DALLI YAŞ DEFNEYLE ÜRETİCİLERE EK GELİR SAĞLANIYOR



Manisa Celal Bayar Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ali Çipiloğlu, 35 çeşit gıdayı hiçbir katkı maddesi kullanmadan dünyanın en gelişmiş 
teknolojilerinden freeze drying (dondurarak kurutma) teknolojisiyle kurutuyor.  Çipiloğlu, yatırım sürecine ilişkin şu bilgileri verdi: 

“Devletin bu konularda periyodik proje çağrılarının olduğunu biliyorduk. TKDK’ya 2020’de müracaat ettik. 500 bin avroluk bir projeydi ve uygun 
harcama kalemlerinin yüzde 55’ini hibe aldık. Ekim 2021’de işletme ruhsatımızı aldık ve üretime başladık. İlk sene makineleri, ürünü ve sektörü 
tanımakla geçti. İkinci sene ürettiklerimizi piyasaya vermeye başladık ve kendi markamızı oluşturduk. Bu arada ürünlerimizi birçok ülkeye ihraç etmeye 
başladık.  İşletmemizin karşılaştığı en büyük engel enerji problemi oldu. Kullandığımız kurutma sistemi diğerlerine göre 6 ila 12 kat daha fazla enerji 
maliyetli bir sistem. Bu problemi yine TKDK’nın 14 bin avro hibe desteğiyle çatıya güneş enerji sistemi koyarak çözdük. Bu da enerji maliyetlerimizi ciddi 
oranda düşürdü.” Sektörün gelişime açık olduğu için kapasite artırımı kararını aldıklarını dile getiren Çipiloğlu, 500 bin avroluk proje başvurusu 
yaptıklarını ve 2024 içerisinde mevcut yatırıma ek olarak bir yatırım daha planladıklarını aktardı.

Sağlıklı beslenme bilincinin arttığını vurgulayan Çipiloğlu, ürünleri başta Almanya olmak üzere Romanya, Fransa, ABD, Kanada, Hollanda, İsveç, Hong 
Kong ve Arabistan’a ihraç ettiklerini kaydetti. 

PROFESÖR DOKTOR ÇİPİLOĞLU ARTIK GIDA SANAYİCİSİ 

“Manisa Celal Bayar Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ali 
Çipiloğlu, 35 çeşit gıdayı hiçbir 
katkı maddesi kullanmadan 
dünyanın en gelişmiş 
teknolojilerinden freeze drying 
(dondurarak kurutma) 
teknolojisiyle kurutuyor.”

MANİSA
İl Koordinatörlüğü

16 Kasım 2023



“Yozgat’ın Çekerek ilçesine 
Avrupa standartlarında 
kesimhane ve kırmızı et entegre 
tesisi kuran girişimci Yasin 
Kaküllü, zincir marketlerin 
raflarında markasının salam, 
sucuk, sosis, kavurma gibi 
ürünlerini sunmaya hazırlanıyor.”

ET ÜRÜNLERİ ZİNCİR MARKET RAFLARINDA YERİNİ ALACAK

YOZGAT
İl Koordinatörlüğü

27 Kasım 2023

Yozgat’ın Çekerek ilçesine Avrupa standartlarında kesimhane ve kırmızı et entegre tesisi kuran girişimci Yasin Kaküllü, zincir marketlerin raflarında 
markasının salam, sucuk, sosis, kavurma gibi ürünlerini sunmaya hazırlanıyor. Kaküllü, yaptığı açıklamada, ailesinin Ankara’da kurduğu lojistik, 
kurumsal araç kiralama, inşaat-peyzaj, toptan perakende et satış deposu gibi yatırımlarla iş hayatına adım attığını söyledi. Bu şirketlerde çalışarak ve 
yöneticilik yaparak çeşitli deneyimler kazandığını belirten Kaküllü, şöyle konuştu:

“Günün şartlarına göre sektörel değişiklikler ve güncellemeler yaparak ticaretimizi geliştirdik. Ankara’daki toptan karkas et satışlarına ek olarak TKDK 
desteğiyle ilçemize bu tesisi kazandırdık. Tesisteki ileri işleme üniteleri sayesinde üretim ve istihdam sayısı daha da artacaktır. İlçenin karkas et 
ihtiyacının karşılanması dışında çevre ilçeler ve Karadeniz Bölgesi’ne sevkiyatlarımız vardır. Bazı hazırlıklarımız tamamlandığında iç pazardaki zincir 
marketlerin raflarında markamızın salam, sucuk, sosis, kavurma gibi ürünlerini görebileceğiz. Mevcut zincir marketlerle görüşmelerimiz anlaşma 
aşamasına gelmiştir. Ayrıca, hem tesisimizin hem de mağazalarımızın ihtiyacının karşılanması için besi hayvanı yetiştiriciliği işletmelerini de yakında 
faaliyete geçireceğiz.” Kaküllü, TKDK’ya proje başvurusu yaparak yatırım yapmayı düşünen girişimcilere ham madde tedariki, lojistik, pazar araştırması 
yapmaları ve daha önce benzer sektörde yapılan yatırımlarda incelemelerde bulunarak, fizibilite çalışması yapmalarını tavsiye etti.



Sivas’ın Şarkışla ilçesinde büyükbaş hayvancılık yapan 48 yaşındaki Ahmet Ünsal, hazırlıkları devam eden IPARD III Programı kapsamında Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumuna (TKDK) proje sunarak yem bitkisi yetiştirmeyi planlıyor. Ünsal, yaptığı açıklamada, çocukluğundan beri baba mesleği hayvancılıkla ilgilendiğini söyledi. Geleneksel 
tarım metotlarının verimsiz olduğunu belirten Ünsal, şöyle konuştu:

“Modern ve aynı zamanda hayvan refahı için en uygun işletme yapımı arayışındaydım. Etrafımda IPARD desteklerinden faydalanan komşu, eş, dost sayısı artınca ben de 
başvuruda bulunmaya karar verdim. İlçemiz, ülkemizin önde gelen hayvancılık merkezlerinden birisidir. Başvuru sürecinden sonra 1,2 milyon TL’si hibe olmak üzere toplamda 
2,1 milyon TL’ye bir yatırım hayata geçirdim. İşletmem 94 başlık büyükbaş besi hayvancılığı işletmesidir. Hayvanlarımı Sivas ve Kayseri’deki büyük kesimhanelere sucuk üretimi 
için satıyorum. Çiftliğimin elektrik ihtiyacını ise TKDK’dan aldığım güneş enerjisi panelleriyle sağlıyorum ve bu sayede yüksek elektrik faturaları ödemiyorum. Hayvanlarımın 
yemlerini de üretmekteyim. Yeni IPARD destekleri ile artık yem bitkilerinin de destek kapsamına alınacağını duydum. Bu haber, beni ve birçok çiftçi arkadaşımı çok memnun etti. 
İnşallah yeni dönemde TKDK’dan tekrar destek alacağım.”

IPARD III DESTEĞİ İLE YEM BİTKİLERİ YETİŞTİRECEK

SİVAS
İl Koordinatörlüğü

13 Kasım 2023

“Sivas’ın Şarkışla ilçesinde 
büyükbaş hayvancılık yapan 48 
yaşındaki Ahmet Ünsal, 
hazırlıkları devam eden IPARD 
III Programı kapsamında Tarım 
ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumuna (TKDK) 
proje sunarak yem bitkisi 
yetiştirmeyi planlıyor.”



Tokat’ın Erbaa ilçesinde yaşayan girişimci Sevgi Öztürk, TKDK desteğiyle kurulan 4 dekarlık serada yıllık 240 bin kesme çiçek yetiştiriliyor. Serada, 
Avrupa standartlarında kullanılan tarım teknolojileriyle 20 çeşit kesme çiçek toprakla buluşturularak, yöre ekonomisine katkı sağlanıyor. 

IPARD II Programı - 11. Çağrı İlanı kapsamında 2,6 milyon liraya mal edilen aile işletmesi için 1,6 milyon lira hibe ödendi. 
Kooperatifler aracılığıyla Türkiye geneline satılan serada 3 vatandaş istihdam ediliyor. 

BU SERADA YILLIK 240 BİN “KESME ÇİÇEK” YETİŞTİRİLİYOR

TOKAT
İl Koordinatörlüğü

30 Kasım 2023

“Tokat’ın Erbaa ilçesinde 
yaşayan girişimci Sevgi Öztürk, 
TKDK desteğiyle kurulan 4 
dekarlık serada yıllık 240 bin 
kesme çiçek yetiştiriliyor.”



“Muş’un Bulanık ilçesinde 
kurulan Yerel Eylem Grubu (YEG) 
Derneği tarafından süt 
üreticilerine makine ekipman 
dağıtıldı.”

Muş’un Bulanık ilçesinde kurulan Yerel Eylem Grubu (YEG) Derneği tarafından süt üreticilerine makine ekipman dağıtıldı. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu (TKDK) İl Koordinatörü Bünyamin Süne, programda yaptığı konuşmada, ilçe halkının harekete geçirilerek, soğuk süt zinciri kapasitesinin artırılması amacıyla 
YEG Derneğinin yerel kalkınma stratejisi hazırladığını söyledi.

Derneğin, IPARD II - 12. Başvuru Çağrı İlanı döneminde TKDK tarafından yüzde 100 hibe ile desteklendiğini belirten Süne, “2018’den bu yana ilçede sütün üretimi 
ve toplanmasına yönelik yürütülen çalışmalara TKDK olarak katkı sağlamanın mutluluğunu yaşıyoruz. Desteklemelerimiz devam edecek.” ifadelerini kullandı. 
Bulanık Kaymakamı ve YEG Derneği Başkanı Oğuzhan Ocak, Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Fuat Özkan, Malazgirt-Bulanık Süt 
Üreticileri Birliği Başkanı Bedrettin Ziyali ile vatandaşların katıldığı programın sonunda üreticilere 96 süt güğümü, 12 süt sağım makinesi ve 48 süt taşıma el arabası 
hediye edildi. 

MUŞ
İl Koordinatörlüğü

14 Kasım 2023

SÜT ÜRETİCİLERİNE MAKİNE EKİPMAN DAĞITIMI



Mersin’in Mut ilçesine kurulan 54 milyon lira yatırım tutarındaki 14 zeytinyağı üretim tesisi için TKDK tarafından 30 milyon TL hibe ödendi. 
Zeytin ve zeytinyağı üretiminde 1300 yıllık geçmişi bulunan ilçe genelinde 270 bin dekarlık alanda yıllık 205 bin ton zeytin üretiliyor. Mut, 
Akdeniz Bölgesi’nde de en çok zeytin ağacına sahip bölgeler arasında yer almakta olup, 10 milyondan fazla fidan varlığına sahiptir.

Zeytin yetiştiriciliği yapılan bir çok bölgede zararlılarla mücadele için yılda defalarca zirai ilaç atılması gerekirken Mut'taki poyraz rüzgarı 
sayesinde önemli zararlılardan zeytin sineğinin yaşamsal döngüsünü tamamlayamadı. Bu da hiç tarım ilacı kullanmadan çok düşük asitli, 
yüksek aromatik değerleriyle kendine has kokusuyla nefis zeytinyağları üretilmesine imkan sağlıyor. 

TKDK Mersin İl Koordinatörlüğü destekleriyle faaliyete geçen zeytinyağı üretim tesislerinde son teknoloji kontinü sistem makinelerle el 
değmeden, gıda hijyeni koşullarına uygun üretim yapılabiliyor. TKDK desteğiyle kurulan 14 yeni zeytinyağı üretim tesisinden 5 tanesi 
2023’te faaliyete geçirildi.

MUT İLÇESİNE 14 ZEYTİNYAĞI TESİSİ

MERSİN
İl Koordinatörlüğü

24 Kasım 2023

“Mersin’in Mut ilçesine kurulan 
54 milyon lira yatırım 
tutarındaki 14 zeytinyağı üretim 
tesisi için TKDK tarafından 30 
milyon TL hibe ödendi. 
Zeytin ve zeytinyağı üretiminde 
1300 yıllık geçmişi bulunan ilçe 
genelinde 270 bin dekarlık 
alanda yıllık 205 bin ton zeytin 
üretiliyor.”



Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Halkla İlişkiler Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline


